



**Union Départementale
44 Loire Atlantique**

6 Place de la gare de l'État
Case Postale 6 44276 NANTES CEDEX 02

**Comptes annuels
Exercice 2023**

Bilan UD-44 2023

ACTIF				
ACTIF IMMOBILISE				
	Brut	Amort./Dep.	Net	N-1
Actif incorporel	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Actif corporel	13 863,61 €	0,00 €	13 863,61 €	18 956,36 €
Actif financier	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total 1	13 863,61 €	0,00 €	13 863,61 €	18 956,36 €

ACTIF CIRCULANT				
	Brut	Amort./Dep.	Net	N-1
Stocks et Fournitures	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Créances	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total 2	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

	Brut	Amort./Dep.	Net	N-1
Disponibilités	66 144,98 €	0,00 €	66 144,98 €	60 990,62 €
Total 3	66 144,98 €	0,00 €	66 144,98 €	60 990,62 €

	Brut	Amort./Dep.	Net	N-1
Comptes de régularisation	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
Total 4	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Total Actif			80 008,59 €	79 946,98 €
--------------------	--	--	--------------------	--------------------

PASSIF		
FONDS SYNDICAUX		
	Net	N-1
Fonds Propres		
Fonds syndicaux sans droit de reprise	0,00 €	0,00 €
Ecart de réévaluation	0,00 €	0,00 €
Réserves	79 946,98 €	90 635,21 €
Report à nouveau	0,00 €	0,00 €
Résultat	-13 582,45 €	-10 688,23 €
Autres fonds syndicaux	Net	N-1
Fonds syndicaux avec droit de reprise	0,00 €	0,00 €
Ecart de réévaluation	0,00 €	0,00 €
Subventions d'investissement sur biens non renouve	0,00 €	0,00 €
Total 1	66 364,53 €	79 946,98 €

PROVISIONS		
	Net	N-1
Provisions	0,00 €	0,00 €
Total 2	0,00 €	0,00 €

	Net	N-1
Fonds dédiés	0,00 €	0,00 €
Total 3	0,00 €	0,00 €

DETTES		
	Net	N-1
Emprunts et dettes auprès d'étab. de crédit	0,00 €	0,00 €
Dettes financières	0,00 €	0,00 €
Dettes diverses	13 644,06 €	0,00 €
Total 4	13 644,06 €	0,00 €

	Net	N-1
Compte de régularisation	0,00 €	0,00 €
Total 5	0,00 €	0,00 €

Total Passif	80 008,59 €	79 946,98 €
---------------------	--------------------	--------------------

UD-44 2023

Compte de Résultat

Charges

Compte	Libellé	Montant
60	Achats	0,00 €
602	Achats stockés – Autres approvisionnements	129,97 €
6022	Fournitures consommables	4 185,11 €
604	Achats d'études et prestations de services	6 020,45 €
605	Achats de matériels et mobilier de bureau	12 311,44 €
606	Achats non stockés de matières et fournitures	1 425,74 €
61	Services extérieurs	392,20 €
611	Sous-traitance générale[]	0,00 €
615	Entretiens et réparations	3 738,67 €
616	Primes d'assurance	2 848,43 €
62	Autres services extérieurs	9 749,33 €
625	Déplacements, missions et réceptions	19 205,56 €
626	Frais postaux et frais de télécommunications	19 608,88 €
63	Impôts, taxes et versements assimilés	0,00 €
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administratifs)	5 896,00 €
64	Charges de personnel	0,00 €
65	Autres charges de gestion courante	0,00 €
653	Reversements de cotisations	0,00 €
66	Charges financières	0,00 €
67	Charges exceptionnelles	3 189,00 €
68	Dotations aux amortissements et aux provisions	5 092,75 €
689	Engagements à réaliser sur ressources affectées	0,00 €

Totaux	93 793,53 €
---------------	--------------------

Résultat déficitaire :	-13 582,45 €
-------------------------------	---------------------

Evènements pluri-annuels	

Produits

Compte	Libellé	Montant
70	Ventes de produits finis, prestations de services, marchés	0,00 €
706	Prestations de services.	0,00 €
74	Subvention d'exploitation	7 618,60 €
7401	Reversement CPAM	480,00 €
741	Communes	18 900,00 €
742	Conseil Départemental	30 283,00 €
75	Autres produits de gestion courante	0,00 €
756	Cotisation	0,00 €
76	Produits financiers	409,19 €
77	Produits exceptionnels	0,00 €
78	Réprises sur amortissements et provisions	0,00 €
789	Contributions de financement	0,00 €
79	Transferts	22 520,29 €

Totaux	80 211,08 €
---------------	--------------------